GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

SECRETARIA DE ESTADO DE FINANÇAS

COORDENADORIA DA RECEITA ESTADUAL

RESOLUÇÃO Nº 003/2018/GAB/CRE

Porto Velho, 08 de outubro de 2018.

Publicada no DOE nº 187, de 11.10.18.

Divulga as metas mensais estabelecidas para o

exercício corrente.

O COORDENADOR GERAL DA RECEITA ESTADUAL, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO as disposições da alínea “a” do artigo 5° e o disposto no artigo 6° do Decreto nº

22.562 de 06 de fevereiro de 2018,

R E S O L V E:

Art. 1°. Divulgar os valores das metas mensais estabelecidas para o exercício de 2018, consoante os

cálculos nos termos da alínea “a” do inciso I do artigo 5º do Decreto n. 22.562, de 06 de fevereiro de

2018, conforme quadro abaixo:

Mês Metas de 2018

Jan 5,4%

Fev 5,6%

Mar 10,5%

Abr 4,4%

Mai 9,5%

Jun 4,4%

Jul 5,7%

Ago 8,5%

Set 4,9%

Out 4,6%

Nov 2,9%

Dez 0,7%

Art. 2°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 19 de

fevereiro de 2018.

WILSON CEZAR DE CARVALHO

Coordenador Geral da Receita Estadual